
航空集団司令官  着任挨拶  

 

 

海将   金嶋  浩司  

 

出身地：山口県  

出身校：防衛大学校  

職  種：固定翼操縦士  

趣  味：ゴルフ  

着任年月日：令和６年８月２日  

前配置：海上幕僚監部  人事教育部長  



 

令和６年８月２日付、航空集団司令官を拝命し、海上幕僚監部人事教育部長から  

着任した金嶋です。私は平成２９年１２月から令和元年１２月までの 2 年間、  

第４航空群司令として勤務して以来、約 4 年 8 か月ぶりに厚木基地での勤務と  

なりましたが、再び大和市自衛隊協力会の皆様と接する機会を得ることができ、  

とても楽しみにしています。  

大和市自衛隊協力会の皆様におかれましては、平素から自衛隊の任務遂行に  

ご理解とご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。どうか、今後とも厚木地区  

海上自衛隊に対して変わらぬご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます  

とともに、大和市自衛隊協力会の今後益々のご発展と、会員の皆様のご健勝を祈念  

いたしまして着任の挨拶といたします。  

 


